



Бюлетин

7 - 13 декември 2011 г.



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

Подкрепете хуманните каузи на Българския Червен кръст на www.redcross.bg и във [Facebook](https://www.facebook.com/redcrossbg).
Ако вече сте ни помагали да помагаме, приемете нашите благодарности.

МЕЖДУНАРОДНИ ДЕЙНОСТИ

Приключи XXXI Международна конференция на Червения кръст и Червения полумесец

Женева, Швейцария

28 ноември – 1 декември 2011 г.



В Женева, Швейцария, се проведе XXXI Международна конференция на Червения кръст и Червения полумесец. Представители на 183 национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец, 159 правителствени делегации и наблюдатели от над 50 международни организации се срещнаха, за да обсъдят заедно някои от най-големите хуманитарни предизвикателства в глобален мащаб.

Основната цел на Международната конференция беше укрепване на международното хуманитарно право и хуманитарната дейност с фокус върху областите, където сътрудничеството между държавите и компонентите на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец на местно, национално, регионално и глобално ниво може да създаде условия за промяна на статуквото за тези, които са най-уязвими. Конференцията насърчава уважение към международното хуманитарно право и допринася за неговото развитие.

Българският Червен кръст и Постоянното представителство на Република България в Женева взеха участие в Международната конференция и се включиха в проведените си дискусии по отношение на международния закон за реагиране при бедствия, развитието и разпространението на нормите на международното хуманитарно право и хуманитарните предизвикателства.

Сред дискутираните теми бяха и: миграцията и осигуряването на достъп, уважение и социално включване на мигрантите; безопасността и защитата на здравните работници, работещи в зони на конфликт; развиването на доброволчеството и партньорствата като начин за изграждане на силни национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец.

Международната конференция прие 8 резолюции, които изразяват хуманитарния ангажимент на участниците в Конференцията в следните области: засилване на правната защита за жертвите на въоръжени конфликти; четиригодишен план за действие за прилагане на международното хуманитарно право; миграция - осигуряване на достъп, достойнство, уважение за разнообразие и социално включване; партньорство за по-силни национални дружества и развитие на доброволческата дейност; зачитане и защита на здравната грижа; здравни неравенства: намаляване на тежестта върху жени и деца; укрепване на нормативните рамки и адресиране на регулаторните бариери за намаляване на щетите от бедствия, отговорът при бедствия и възстановяването и изпълнението на меморандума за разбирателство и споразумението за оперативни мерки между Червения полумесец на Палестина и Червения Давидов щит на Израел.

Българският Червен кръст подписа и 13 доброволни хуманитарни ангажимента в три направления: укрепване на международното хуманитарно право, укрепване на местните хуманитарни дейности и закони за бедствия.

Допълнителна информация относно Международната конференция и приетите документи, може да бъде намерена на електронен адрес: <http://rcrcconference.org/en>.



ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА ДОБРОВОЛЧЕСКИТЕ ДЕЙНОСТИ

БЧК връчи награди от национални конкурси

София

29 ноември 2011 г.

В тържествената обстановка на зала „Музейна“ на БЧК официално бяха връчени наградите на три национални конкурса в чест на Европейската година на доброволческите дейности, обявени от дирекция „Организационно развитие и стратегическо планиране“ през месец април т. г. На церемонията присъстваха: г-р Валентин Пеев – зам.-председател на НС на БЧК, г-р Тенчо Тенев – председател на Етичната комисия на БЧК и председател на комисията за определяне на победителите; зам.-генералните директори на БЧК г-р Славита Джамбазова, г-р Надежда Тодоровска и Василка Каменова; директорите на секретариати на областните червенокръстки организации и директори на дирекции в Секретариата на НС на БЧК.

Награждаването бе предшествано от кратък анализ от страна на г-р Сл. Джамбазова за изпълнението на Националната програма на БЧК за отбелязване на Европейската година. Тя изтъкна изключителната активност на областните организации и атрактивността на мероприятията, с които бе представен приносът на червенокръстките доброволци за развитието на отделните общности и обществото като цяло. Отбелязано бе и успешното представяне на БЧК по време на Седмицата на доброволчеството в НДК като част от Европейския тур, организиран от Европейската комисия и Алианса на европейските доброволчески организации.

Призьорите в трите конкурса, посветени на Европейската година на доброволчеството, бяха наградени от председателя на комисията.

В конкурса „Най-добра работа в общността“ бяха присъдени две първи награди (по 1 000 лв.) на: областната червенокръстка организация в Добрич и на общинската червенокръстка организация в Несебър. Почетни грамоти получиха областните организации във Враца и Кюстендил;

В конкурса „Най-добра кампания“ бяха присъдени две първи награди (по 1 000 лв.) на: областните червенокръстки организации в Благоевград и Монтана. Почетни грамоти получиха областните организации в Шумон и Ямбол;

В конкурса „Най-добър филм/ клип“ не бе присъдена награда в раздела „филм“, тъй като представените произведения не отговарят на критериите, посочени в регламента на конкурса. Бяха връчени две първи награди за видео клип (по 600 лв.) на: областната червенокръстка организация Бургас и на столичната червенокръстка организация. Бе присъдена и една първа награда за аудиоклип (600 лв.) на областната червенокръстка организация в Пловдив. Почетни грамоти получиха областните организации във Велико Търново и Търговище.

Качеството на всички 33 предложения от областните организации беше много добро и на всички участници комисията връчи грамоти.



Демонстрация на спасителни действия при тежък инцидент



Долни Лозен

5 декември 2011 г.

Най-голямата доброволческа организация в България – Българският Червен кръст, приключи една наситена с активни действия година – Европейската година на доброволчеството.

Заклучителната проява бе на 5 декември, Световния ден на доброволеца в Националния учебен център на БЧК в с. Лозен. Участниците в зимната „Академия за доброволци на БМЧК“ демонстрираха реакция при сериозен инцидент – пожар, паника и пострадали в дискотека.

Пред зам.-министъра на културата Георги Стоев, главен комисар Николай Николов – директор на Главна дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ на МВР и представители на МОМН, партньорски организации и НПО доброволците на БМЧК направиха демонстрации за оказване на първа помощ и психо-социална подкрепа след условния инцидент.

В „Академията за доброволци на БМЧК“ – зимен семестър, участваха 84 доброволци от 28-те области на страната, които преминаха петдневен курс на обучение за придобиване на знания и умения по първа долекарска помощ, първа психологична помощ и психо-социална подкрепа при кризисни ситуации.



Празнична среща

София

3 декември 2011 г.

Удоволствие и гордост изпълниха зала „София“ на НС на БЧК по време на празничната среща на Столичната организация на БЧК, посветена на Пети декември – Международния ден на доброволците. За да отбележат празника и покажат извършеното през Европейската година на доброволчеството, на срещата бяха дошли над 150 доброволци от всички възрасти. Топли думи на благодарност към тях отправиха председателят на Столичната организация проф. Здравко Маринов и директорът на Секретариата Петранка Недялкова.

Пред всички бе показан клип, посветен на Европейската година на доброволчеството, за който Столичната организация бе удостоена с първа награда. По нетрадиционен начин всяка териториална организация на БЧК и БМЧК-София представиха своята дейност и доброволци. Най-изявените бяха отличени с грамоти, а всички присъстващи получиха червенокръстски календар, изработен по идея и със снимков материал от Първа териториална организация на БМЧК и дизайнерски оформен от ученици от Профилираната гимназия за изобразително изкуство „Проф. Н. Райнов“.



Областните организации на БЧК отбелязаха Деня на доброволчеството

Ловеч



Областният управител на Ловеч Вана Събчева бе гост на празника на БЧК по повод 5 декември - Международния ден на доброволчеството. Областната администрация е партньор по проект на ОС на БЧК – Ловеч, а и подкрепя всяка инициатива на младежката организация.

Годината на доброволчеството за БЧК в Ловеч премина с богата на инициативи програма под мотото „Открий доброволеца в себе си“. Освен отбелязването на празници в социални и здравни заведения, младежката структура и ветераните на движението активно подпомагаха и възрастни, и младежи чрез информационни и обучителни мероприятия.

Гордост на червенокръстците е и спечеленият приз за клип, изработен по проекта на Българския младежки Червен кръст „Социална програма за подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции“.

На празника бяха наградени и ветераните на движението Надежда Енева, Ганка Рошидовска, Радка Петкова, Иванка Вачева, Диана Иванова. Награди получиха и доброволци за активна червенокръстка дейност през 2011 - Маргарита Маринова, Мария Опълченска, Йонка Недялкова, Павлина Нинова, Цветанка Големанова. БМЧК получи колаж с най-добрите акции

по случай 90-годишнината на младежкото червенокръстско движение у нас.

Бургас



Областна организация на БЧК - Бургас тържествено отбеляза Международния ден на доброволците под мотото „Да защитим, да промотираме и да признаем доброволеца“ с празнично тържество и коктейл. Това е завършекът на поредицата от мероприятия в обявената за Европейска година на доброволчеството.

В националния конкурс за „Най-добра работа в общността“ общинската организация на БЧК - Несебър взе първа награда, а в раздел за най-добър видеоклип на тема доброволчество спечели първа награда клипът на БМЧК - Бургас.

Специално подготвената програма от дружествата на общинска организация на БЧК - Бургас създаде настроение, а „Балът с маски“, подготвен от БМЧК, бе завършекът на празника.

Добрич



Във връзка с Европейската година на доброволчеството и 5 декември в залата на Информационния център „Европа директно“ се проведе обучение на доброволците от три младежки организации - БМЧК, Клуб К7 и фондация „Ръка за помощ“. Темата на обучението бе „Мястото и ролята на младите доброволци при предоставяне на доброволчески труд“. Пред участниците бяха представени социалните услуги в Добрич, където може да се полага доброволен труд. По време на обучението доброволците работиха по групи, бяха много активни и се справиха добре с поставените задачи.

По случай Международния ден на доброволеца в залата на БЧК бяха наградени доброволците, участвали в конкурсите за есе, рисунка и филм, свързани с Европейската годината на доброволчеството. Председателят на организацията Любомир Сишков връчи на участниците грамоти и предметни награди. В конкурса за рисунка бяха отличени Мелиса Йорданова – на 10 г., Мария Илиева – на 12 г., Емилиана Александрова – на 12 г., а в конкурса за есе награди получиха Радосвета Георгиева от БМЧК и доброволките Мариана Колева и Ема Георгиева от средите на възрастните хора. В конкурса за филм на тема „Доброволчеството в действие“ беше награден операторът Станислав Колев.

Д-р Артюн Еринозов - директор на областната организация на БЧК, направи кратък отчет на реализираните дейности от доброволците на организацията в Европейската годината на доброволчеството и поздрави всички присъстващи по случай празника.

СМОЛЯН



С награждаване на най-добрите доброволци за десетилетието и спектакъл бе отбелязан Международния ден на доброволеца от смолянската червенокръстка организация. На тържество в Родопския театър се събраха представители от всички

общини на Смолянска област. С презентация бяха представени водачите - първите трима в категориите и в шестте основни групи дейности на организацията, по които работят над 350 доброволци.

Тържеството продължи с моноспектакъла „С Чарли в сърцето“.

СЛИВЕН



По повод 5 декември ОС на БЧК организира коктейл за своите доброволци. Присъстваха председатели на общинските организации, председатели на дружества, много доброволци. Д-р Иван Федин – председател на ОС на БЧК, г-р Юлия Бянкова – зам.-председател, г-р Далакчиева – председател на сливенската организация поздравиха доброволците за неуморния труд, отдаден на организацията. Д-р Моника Сярова – директор на Секретариата направи награди председателите, членовете на областния съвет и връчи специална награда на Галя Захариева – зам.-кмет на община Нова Загора. Тя благодари на всички за подкрепата и готовността да помагат.

БЧК участва в седмицата на доброволчеството

Бургас ноември 2011 г.

Десетки организации, работещи с доброволци и развиващи общественнополезна дейност, се включиха в Седмицата на доброволчеството. Инициативата имаше за цел да насърчи активната гражданска позиция и доброволчеството в Бургас като част от Европейската година на доброволчеството 2011. Бяха проведени няколко обучения по червенокръстки теми за доброволци.

С презентации на своята дейност, проекти и кампании в Седмицата се включиха доброволци и представители на над 15 НПО, работещи с доброволци и осъществяващи обществена дейност на територията на Бургас и областта. Сред тях са „Ротари Интернешънъл“, „Каритас София“, сдружение „Доза обич“, сдружение „Младежки глас“, Национална скаутска организация на България, Общински младежки клуб, Българско дружество за защита на птиците, Сдружение за демократично образование „Фар“ и много други.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

1 декември – Световен ден за борба срещу СПИН

За деветнадесети път Българският младежки Червен кръст отбеляза 1 декември – Световния ден на борбата срещу СПИН. Събитието бе част от националната АНТИСПИН кампания под мотото „Презерватирай се!“, организирана от програма „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН“ към Министерство на здравеопазването, финансирана от Глобалния фонд за борба срещу СПИН, туберкулоза и малария.

Тази година кампанията е насочена към популяризирането на безрисковото сексуално поведение, употребата на презервативи, както и към толерантното отношение към хората, живеещи с ХИВ/СПИН.

Според последни данни на Програмата на ООН за ХИВ/СПИН (UNAIDS) 33.3 милиона души живеят с ХИВ към края на 2010 г., а между 25–33 милиона души са починали от болести, свързани с ХИВ инфекция. Около 7 100 души се инфектират ежедневно с вируса на имунната недостатъчност. Най-бързо епидемията се разраства в Източна Европа, Централна Азия и Северна Африка.

София



БМЧК откри два пункта в подлезите на метростанциите „СУ „Св. Климент Охридски“ и „Сердика“, където се раздаваха информационни материали и презервативи и се демонстрираше правилната им употреба. На пункта при университета доброволците оцветяваха бутилки и изработваха картички и др. изделия, свързани с темата на кампанията. На стените

на подлеза в метростанция „Сердика“ бяха разлепени различни истории на хора, борили се със СПИН, между които и известни личности (Фреди Меркюри, Меджик Джонсън и др.). На този пункт беше разположен и мобилен кабинет за безплатно и анонимно тестване на ХИВ – статус, предоставен от Българска асоциация за семейно планиране.

В 18.00 часа от метростанция

„Сердика“ тръгна шествието със свещи на младите червенокръстци и техните партньори (Асоциация на студентите медици в България; Сдружение „Деца и юноши“; програма „Превенция и контрол на ХИВ/СПИН“), което продължи до метростанция „Св. Климент Охридски“. На стълбите на Университета в 19.00 часа доброволците на БМЧК и техните партньори оформиха голяма „червена панделка“. На запалването на лентичката присъства рок звездата Милена Славова, посланик на тазгодишната АНТИСПИН кампания.

Ловеч



В партньорство с РЗИ, община Ловеч, доброволци от Регионалната библиотека „Беню Цонев“ и сдружение „Знание“, БМЧК отбеляза Световния ден срещу СПИН с разпространение на презервативи и материали. РЗИ и сдружение „Знание“ с помощта на доброволците направи безплатни анонимни тестове за ХИВ в СИТИ – Център.

Акцията завърши с бдение със запалване на свещички – символ на АНТИСПИН кампанията пред Регионална библиотека „Беню Цонев“.

Акции за отбелязване на международния ден направиха и доброволците на БМЧК от Априлци, Тетевен, Луковит и клуб „МИГ“- с. Крушуна.

Пазарджик



БМЧК проведе своята ежегодна акция, посветена на Световния ден за борба със СПИН. Младите червенокръстци, разпределени по екипи, обиколиха централната част на града, като раздаваха презервативи, листовки, брошури и консултираха гражданите на Пазарджик къде и как да проверят своя ХИВ статус. В акцията участваха 49 доброволци от БМЧК.

Разград



С жива символична червена лента доброволци от БМЧК отбелязаха Световния ден за борба с ХИВ/СПИН пред Общинския културен център. Те предоставиха на младежи в училищата и на минувачи в градовете на областта презервативи, картички и брошури. В клубовете на Исперих, Кубрат, Самуил и Лозница доброволци разпространиха червени символични лентички, информационни картички, листовки и близо 500 презерватива. В 5 гимназии на Разград, Лозница, Кубрат и Самуил бяха изложени информационни табла за болестта СПИН и начините за предпазване от нея.

Велико Търново



Хората да се предпазват от СПИН и другите полово предавани инфекции, да бъдат информирани и да се изследват профилактично - за това призоваха доброволците на Българския младежки Червен кръст - В. Търново по повод Световния ден за борба със СПИН. Над 50 младежи от БМЧК, клуб К7 на център „Амалипе“, Младежкия дом и РЗИ организираха пред общината информационна кампания. Неин символ стана голяма червена панделка, върху която великотърновци оставиха своите послания и надежди за по-добър свят. Младежите раздаваха образователни материали и в автобусите на четири от транспортните линии в града.

В 17:00 часа започна тихо шествие. Кампанията завърши с голям концерт в Общинския детски комплекс. Участваха рокгрупи и театрални от областта.

Твърдица



Доброволците от клуб „По-добри“ на БМЧК при СОУ „Неофит Рилски“ в Твърдица проведоха традиционното си „АНТИСПИН шоу“. Дни наред те сами подготвяха скетчове, подходящи костюми, грим, за да са атрактивни и информацията, която искаха да предадат, да достигне до техните съученици.

Търговище



Под мотото „Бъди информиран, а не инфектиран“ протече тазгодишната кампания на Българския младежки Червен кръст по повод Световния ден за борба с ХИВ/СПИН. Доброволците на БМЧК и техни връстници се събраха в кинозалата на читалището. Там беше представена пиесата „Под перваза“.

Информационни акции на БМЧК бяха проведени в СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ в гр. Антоново, както и в гимназия „Христо Ботев“ и ПГ по селско стопанство в гр. Попово.

Ямбол

Кампанията беше открита с пресконференция с участието на доброволци на БМЧК. Тази година мотото на кампанията беше „Прегръдката не убива. Дискриминацията – да!“ В центъра на града беше обособена шатра с отличителните знаци на БЧК и БМЧК. Доброволците правиха демонстрация как трябва правилно да се поставя презервативът. На

„Стената на посланията“, разположена на шатрата, всеки гражданин, който имаше желание, написа своето послание по повод 1 декември.

По време на информационната кампания по улиците на града, училища и заведения бяха разпространени информационни материали и презервативи, а гражданите се закичваха с червени лентички, изработени от доброволците.

Кампании се провеждат и в общинските клубове на БМЧК в Болярово, Елхово, Стралджа и Тунджа.



Добрич

Отбелязването на 1 декември в Добрич започна с концерт в Младежкия дом „Захари Стоянов“ с участието на доброволци от БМЧК. На площад „Демокрация“ от червени балони беше направена панделка – символ на Международната АНТИСПИН кампания.

Проявата бе организирана от общината, съвместно с младежката организация на БЧК, общинския клуб К7 и много млади хора от училищата на Добрич. Доброволците на БМЧК раздадоха презервативи и червени панделки на гражданите.



Русе



На 30 ноември доброволци на БМЧК изнесоха лекция по превенция на ХИВ/СПИН пред шести и седми клас в ОУ „Отец Паисий“. Учениците бяха запознати с основните начини на заразяване със сексуално предаваните

инфекции. Беше предоставена актуална статистическа информация за разпространението на ХИВ в България за 2011 г. На децата бяха раздадени информационни материали.

Смолян



Доброволците на БМЧК от всички клубове в област Смолян отбелязаха Световния ден за борба със СПИН с различни инициативи. Изработени бяха червени лентички, които бяха раздадени заедно с информационни материали и презервативи на учениците от училищата в областта. Доброволците от клубовете в Мадан, Златоград и Смолян имаха „Стена на пожеланията“, на която учениците поставяха пожелания за безопасен секс. Проведени бяха и дискусии с ученици на тема „Презерватирай се!“. Партньори в кампанията бяха учениците от клуб „АНТИСПИН“ при ОДК и РЗИ.

В Сливен отбелязаха 90-годишнината на БМЧК

Сливен
ноември 2011 г.

По повод 90-годишнината на БМЧК за доброволците на Сливен беше организирано голямо парти. На него присъстваха г-р Иван Федин – председател на ОС на БЧК, г-р Юлия Бянкова – зам.-председател, г-р Далакчиева – председател на сливненската организация. Д-р Моника Сярова – директор на Секретариата поздравиха доброволците и им подари направени по нейна инициатива интересни и красиви гривнички. Всички заедно се забавляваха и доказаха, че младежкия дух е водещ през дългогодишната история на организацията. Имаше много танци, песни и торта.



Млади доброволци помогнаха на бедстваща майка

Русе
30 ноември 2011 г.

Доброволци на БМЧК – Русе закупили хранителни продукти от първа необходимост за крайно нуждаеща се майка по сигнал на съсед. Жената сама отглежда детето си, което е на 2 години и осем месеца. Самата майка е осиновено дете, но родителите ѝ са починали скоро. В момента доходът ѝ е 35 лв. на месец – детските добавки.

Доброволците на БМЧК закупили хляб, лютеница, пастети, бисквити, прясно мляко, салам, боб, леща, ориз, течен шоколад, банани, мандарини, портокали, сирене на стойност 67 лв. За коледните празници младежите планират отново посещение и коледен пакет за детето.



СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

„Разчупване на табутата“

София

29 ноември 2011 г.

В сградата на НС на БЧК се проведе Национална конференция на тема „Разчупване на табутата. Домашното насилие над възрастни хора – разпознаване и противодействие“. На нея бяха представени резултатите от проекта „Разчупване на табутата II“, осъществяван от Българския Червен кръст, съвместно с организации от Австрия, Германия, Словения, Белгия и Португалия.

Във форума участваха представители на МТСП и Агенцията за социално подпомагане, МВР – Главна дирекция „Охранителна полиция“ и Главна дирекция „Криминална полиция“, Столична община, СУ „Св. Климент Охридски“, Медицинския университет – София и различни неправителствени организации.

Участниците в конференцията бяха запознати и с концепцията за учебна програма, разработена в рамките на проекта, с помощта на която ще бъдат обучавани социални и здравни специалисти, предоставящи услуги на възрастни хора в домашна среда. Програмата ще даде възможност за ранно разпознаване на насилието над възрастни хора и за предприемане на навременни мерки за адекватно противодействие.

По време на конференцията бе проведена и дискусия по въпроса за насилието над възрастни хора в техните домове – как може да се разпознае, как трябва да се реагира при установяване на такива случаи и как да взаимодействат помежду си пряко заинтересованите институции. Участниците споделиха своя опит, обсъдиха съществуващото законодателство и дискутираха възможните нормативни промени, свързани със защитата на жертвите от домашно насилие.



Антистрес на работното място

Долни Лозен

1-2 декември 2011 г.

В Националния учебен център на БЧК в с. Долни Лозен се проведе обучение на състава на центровете „Домашни грижи“, които функционират в Добрич и Смолян с подкрепата на фондация „Уникредит“. Обучението бе на тема „Изграждане на екипно взаимодействие. Превенция на „синдрома на професионално прегаряне“. То бе проведено от г-р Росанка Венелинова – изпълнителен директор на фондация „Център Надя“. В рамките на два дни под формата на ролеви игри и работа в групи участниците се запознаха с различни методики за справяне със стреса на работното място вследствие спецификата на подпомагане на нуждаещи се възрастни хора. Такъв вид антистрес тренинг е важно да се провежда периодично, тъй като намалява риска от „прегаряне“ и свързаните с това заболявания.



Габрово – един от 12-те региона по проекта за хората от третата възраст

Габрово

1-2 декември 2011 г.

Семинар за включване на нови региони в проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ се проведе в Габрово. Евелина Милушева - обучител по проекта, Десислава Илиева - координатор на проекта и Данче Пенчева - директор на ОС на БЧК осъществиха обучението, в което участваха 25 доброволци от третата възраст. Целите на семинара бяха: да се изгради местен капацитет за реализирането на проекта; да се усвоят умения за прилагане на съвместния подход при работа с възрастни хора и детайлно да се планира участието на възрастните хора при осъществяването на набелязаните дейности в Габрово. По време на семинара бяха използвани различни методи за обучение – презентации, дискусии, работа по групи, ролеви игри, решаване на казуси и примери от реалния живот. Всички доброволци участваха много активно, възприеха новите методи на обучение и проявиха голям ентузиазъм по отношение включването им в предвидените дейности.



Коледни пакети за деца в риск

Видин

2 декември 2011 г.

От 2 декември т. г. ОС на БЧК започна раздаването на коледните пакети на деца в неравностойно социално положение. Всеки пакет е на стойност 10 лв. и съдържа: боб, леща, зелен фасул /консерва/, макарони, консерва риба или пастет, шоколад, кроасан, вафла, кексчета, бисквити и др. В Бойница и Грамага бяха раздадени общо 20 пакета на деца от социално слаби семейства. Предстои раздаване на пакети във всички останали общини.



Кръводарителски акции

Ямбол

1-2 декември 2011 г.



С кръводарителска акция в Техническия факултет в Ямбол приключи традиционната есенна национална студентска кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Тя е част от инициативите, организирани от БЧК – Ямбол, посветени на Европейската година на доброволческите дейности 2011 г.

Активно участие взеха доброволци на БЧК, младежки НПО и партньорски организации и институции. Общият брой на доброволните кръводарители в организирани от БЧК – Ямбол акции през периода октомври – декември 2011 г. е 25. Това са предимно млади хора от НПО, ученици, студенти и преподаватели от Висшето учебно заведение в Ямбол.

Сливен

5 декември 2011 г.

БЧК - Сливен организира акция за безвъзмездно кръводаряване в Кръвен център. По време на акцията беше награден и дългогодишният кръводарител от Сливен Радослав Рашев, кръводарител от 1996 г., дарил над 25 пъти кръв. Моника Сярова – директор на секретариата на БЧК, връчи на г-н Рашев плакет от НС на БЧК, цветя и подарък.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Награди за пътна безопасност

София

30 ноември 2011 г.



През годините темата за сигурността на пътя стана актуална и се реализираха десетки кампании. Много от тях оказаха положително влияние за намаляване на катастрофите и загиналите по пътищата. За да бъде поощрена тази тенденция, новоучредената Фондация „Годишни награди за пътна безопасност“ номинира и отличи най-добрите инициативи за годината.

Официалната церемония по връчване на годишните награди се проведе в зала „Средец“ на хотел Шератон. Фондацията организира събитието с подкрепата на посолството на Кралство Нидерландия, в партньорство с ГД „Охранителна полиция - отдел Пътна полиция“, Министерството на транспорта, информационните технологии и съобщенията; Съюза на българските автомобилисти и Българския Червен кръст.

Регламентът на конкурса предвиждаше възможност за кандидатстване на проведени инициативи за пътна безопасност от неправителствени организации, държавни институции и местни администрации, от фирми и корпорации. Бяха номинирани журналистически материали, журналисти, предавания и медии, отразяващи проблемите на пътната безопасност.

Зам.-генералният директор на БЧК г-р Надежда Тодоровска, заедно с Негово превъзходителство посланика на Кралство Нидерландия в страната ни, връчи наградата на корпоративния сектор, присъдена на „ЕКО България“ ЕАД, за кампанията „Обади се, като стигнеш!“.

Деца, пострадали при катастрофи, ще получат финансова помощ

София
1 декември 2011 г.



средства за лечение и възстановителна терапия на 26 деца от цялата страна в размер на 13 800 лева. Помощите ще бъдат предоставени на семействата на пострадалите деца на специално организирани събития чрез областните съвети на БЧК.

Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, към Българския Червен кръст традиционно (два пъти в годината) предоставя парични помощи на деца, които са получили различни по степен увреждания след автомобилни злополуки. До момента Фондът е подпомогнал 253 семейства от цялата страна.

По повод приближаващите коледни и новогодишни празници Консултативният съвет на Фонда гласува

Открити уроци по пътна безопасност

Сливен
декември 2011 г.

Приключиха откритите уроци във връзка с акция „Светлина“ в сливенските училища и в с. Бяла паланка, община Твърдица. Освен презентацията за безопасност на пътя, на малките ученици бе показан образователен филм „Да оцелееш на улицата“, след който те дискутираха поведението на пешеходците и велосипедистите. Уроците завършиха с тест, който показва, че малчуганите знаят правилата за безопасно движение. На други училища бе предоставен ресурсният пакет по пътна безопасност на МФЧК/ЧП, презентацията и филма.



ПРОГРАМА „ТОПЪЛ ОБЯД“

Нови партньори в националната кампания на БЧК „Топъл обяд в училище за нуждаещи се български деца“

София
6 декември 2011 г.

От 6 декември 2011 г. до 5 януари 2012 г. ще се проведе благотворителна кампания на SAMEX Ltd. - представител на „KFC“, „Dunkin' Donuts“, „Nordsee“, в полза на програма „Топъл обяд“ на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. „KFC“ България подкрепя Националната кампания на БЧК „Топъл обяд за дете“, дарявайки 1 лев от всяка продадена голяма „Коледна кофа Bucket Mix“.

Всички клиенти и служители на „KFC“, „Dunkin' Donuts“ и „Nordsee“ могат да се включат в кампанията „Топъл обяд“ в помощ на нуждаещите се деца.



Топъл обяд за 60 деца

Летница
1 декември 2011 г.



Секретариатът на ОС на БЧК спечели за втори път проект „Осигуряване на топъл обяд за деца“ по програма „Топъл обяд“ на Партньорска мрежа за благотворителност. По проекта, който е с продължителност от 1 декември 2011 г. до 31 март 2012 г., ще се организира трапезария в столовата на СОУ „Бачо Киро“ в Летница, в която ще се предлага топъл обяд на 60 деца от социално слаби семейства, сираци и полусираци на стойност два лева на ден. Подборът на целевата група се извърши по критерии, заложили в Правилник на БЧК за предоставяне на храна в обществени трапезарии на деца сираци и полусираци, деца с увреждания, деца от социално слаби семейства с доход на член от семейството до 80% от минималната работна заплата, редовно посещаващи учебни занятия. Всяко дете ще получи купони за целия месец, а храненето ще се извършва в учебни дни на обяд в трапезария, обозначена със знака на Червения кръст.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Започнаха общинските събрания във Видинска област

Видин
2 декември 2011 г.

От 2 декември т. г. година Областният съвет на БЧК – Видин стартира общинските събрания на БЧК. Проведе се отчетните събрания в община Бойница и община Грамада. Във връзка с отбелязване на 5 Декември – Деня на доброволца, на събранията бяха наградени най-изявените доброволци на БЧК.

Служителите на Секретариата на ОС на БЧК връчиха поздравителен адрес към членовете и доброволците от двете общински организации.



ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Учение на ПСС

Ловеч
декември 2011 г.

Като подготовка за зимата отрягът на ПСС при ОС на БЧК - Ловеч проведе учение на „Жълтите скали“. Доброволците на отряда тренираха спасяване на пострадал на отвесен скален терен чрез прихващане, снаждане на въже и извличане до безопасно място с полиспаст. След акцията спасителите извършиха и акция по почистване на района на скалите и пътеката, водеща до тях, от боклуци, изхвърлени от недобросъвестни граждани.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Заседание на Националната комисия по водно спасяване

София
23 ноември 2011 г.

В сградата на НС на БЧК се проведе заседание на Националната комисия по водно спасяване. Анелия Томова от МОМН и Антоанета Боева от МФВС бяха представени като нови членове на Комисията. Участниците бяха запознати с отчетния доклад „Резултати от проверката по организацията на водноспасителната дейност на морските плажове и плувни басейни през летния сезон на представителите на БЧК като членове на комисии“. Анализирайки фактите, както и проблемите, съпътстващи цялостната организация и осъществяване на водноспасителната дейност, бяха изтъкнати основните причини, довели до затрудненията при обезпечаването на морските плажове с необходимия брой квалифицирани водни спасители.

Милен Топалов /МРРБ/ направи кратка ретроспекция на изминалия летен сезон. Той запозна членовете с резултатите от проверките на ведомството по организацията на водноспасителната дейност на морските плажове, отдадени на концесии през 2011 г. В своето изложение г-н Топалов представи основните тенденции при отдаването на морски плажове на концесия и обобщил, че са констатирани 86 разнообразни нарушения, свързани с дейността.

Предложено беше да се хармонизират Наредбите и Закона и да се сформира „борса за водноспасителни кадри“, като инициатор да бъде БЧК. Концесионерите 2-3 месеца преди началото на летния сезон да предоставят своите оферти. Участниците предложиха и сформирането на тристранна експертна група между МРРБ, Асоциацията на концесионерите и БЧК за изготвяне на промени - взаимноизгодни и удовлетворяващи заинтересованите страни. Прието бе и предложение представителите на БЧК в комисии да не са щатните специалисти към Областните съвети на организацията и да не бъдат на заплата. Решено бе да се направи обучителен семинар с членовете на проверяващите комисии.

Бяха разгледани целите и необходимостта от въвеждането на единна европейска квалификационна рамка в обучението на водни спасители („За по-безопасна Европа с по-квалифицирани спасители“). Обсъдено бе и изготвянето на Национална квалификационна рамка в обучението на водноспасителни кадри.

Повдигнат беше въпросът за обезопасяването на детските лагери. Предложено бе да се инициира среща с МОМН относно програмите за превенция на водния травматизъм сред децата и учениците като целеви групи.

Обобщени бяха постиженията на националните отбори по водно спасяване (юноши, мъже и жени) на европейските първенства в Дания и Испания.



НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“; Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg